



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01688

UG	380265 - PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	25OUT2024				

CNPJ/CPF/UG	06967436000130 - MTC COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Credor	MTC COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Endereço	RUA MAL FLORIANO PEIXOTO, 52				
Cidade	TAQUARITUBA	UF	SP	CEP	18740-000

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38006	14421381561670000	150010001	33903090	380015	015.020.0685	380614

No Processo	20241104638	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI FED. 14.133/21		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00328	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	13.974,10 (treze mil e novecentos e setenta e quatro reais e dez centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
10	13.974,10

Sequência	001	Item	00589722-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	0,55	Preço Total	27,50
Descrição					
LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, DE DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA PARA PAREDE, GRAO G RAO 100, EM EM FOLHA, FIXAÇÃO POR VELCRO, COM 8 FUROS, MEDINDO COM DIAMETRO D E 180MM, PARA PARA PREPARAÇÃO DE PAREDE, CONFORME ABNT NBR 15230 E NBR 16195					

Sequência	002	Item	00457661-6	Unid. Forn.	00225
Quantidade	000000025,000	Valor Unitário	295,00	Preço Total	7.375,00
Descrição					
TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA A CRÍLICA, COALESCENTES, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS, MICROBICID AS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA, RENDIMENTO 200 A 320 M²/GALÃO/DEMÃ O (EMBALAGEM 18L), VISCOSIDADE 100 UK, PESO ESPECÍFICO 1,260 G/CM³, VOC (COMP OSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) APROX. 2,0 G/L, SÓLIDOS/PESO DE 30,0 A 50,0%, ACABA MENTO FOSCO, NA COR MARFIM NOTAÇÃO RAL 1014, PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTE RNAS DE ALVENARIA, MASSA CORRIDA, MASSA ACRÍLICA, GESSO, TEXTURAS, FIBROCIMEN TO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00528762-6	Unid. Forn.	00225
Quantidade	000000005,000	Valor Unitário	290,00	Preço Total	1.450,00
Descrição					
TINTA LATEX, NIVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, COMPOSICAO A BASE DE RESINA ACRILICA A, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICOIS, SOLVENTE A BASE DE AGU A, RENDIMENTO 380 M2/DEMAO, VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) DE 2,0 G/L, IN SENTA DE METAIS PESADOS ADITIVOS E PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, ACABA MENTO FOSCO, NA COR NA COR CONCRETO, PARA PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONFORME NORMA DE ESPECIFIC Acao ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702					

Sequência	004	Item	00464160-4	Unid. Forn.	00225
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	238,00	Preço Total	476,00
Descrição					
TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, COMPOSTA DE EMULSAO ACRILICA ESTIRENADA, PIGME NTOSATIVOS E INERTES, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RESISTENCIA A ABRASAO E INTEMPE RIES, MÉDIO ODOR, ANTIMOFO, LINHA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, ANTIDERRAPANTE, PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CIMENT ADOS, QUADRAS ESPORTIVAS E ESTACIONAMENTOS, NA COR CINZA CHUMBO, COM TEMPO DE SECAGEM COM TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE DE 2H, SECAGEM TOTAL 12H, EMBALAGEM CO NTENDO DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E NOME DO FABRICANTE					

Sequência	005	Item	00450469-0	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000008,000	Valor Unitário	130,00	Preço Total	1.040,00
Descrição					
TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, TIPO ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, DILU ÍVEL EM SOLVENTE, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIR A, METAIS FERROSOS, ALUMÍNIO, GALVANIZADOS, A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, SOLVE NTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, ADITIVOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DE NSIDADE DE 1,07 G/CM³, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOSVOLÁTEIS) 438,0 G/L, VISCOSIDA DE 74-79 UK, NA COR MARFIM NOTACÃO RAL 1014 (COMERCIALMENTE MARFIM 0668), ACA BAMENTO BRILHANTE, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 65 M²/DEMAO/GALÃO, CONFORME NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1					

Sequência	006	Item	00457797-3	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000016,000	Valor Unitário	86,00	Preço Total	1.376,00
Descrição					
TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, TIPO ESMALTE SINTÉTICO, NÍVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE METAIS FERR OSOS, GALVANIZADOS, MADEIRAS, ALVENARIA, A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, SOLVENTE S, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ADITIVOS ESPECIAIS, BASE SOLVENTE, DILU ENTE AGUARRÁS, RENDIMENTO DE 70 M²/GALÃO/DEMAO (EMBALAGEM 3,6L), PESO ESPECÍF ICO 1,08 G/CM³, NA COR AZUL PADRÃO 0558 (COMERCIALMENTE AZUL DEL REY), ACABAM ENTO BRILHANTE, VISCOSIDADE 80 A 90 UK, VOC 380,0 G/L. PONTO DE FULGOR 37°C, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES APÓS ENTREGA, CONFORME NORMA DE CLASSIFI CAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1					

Sequência	007	Item	00613603-6	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000008,000	Valor Unitário	110,00	Preço Total	880,00
Descrição					
VERNIZ, TIPO IMPREGNANTE STAIN PROTETIVO, PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNA S DE MADEIRA, A BASE DE SOLVENTE, BAIXO ODOR E PERIODO DE SECAGEM DE ATE 08 H ORAS, ENTRE DEMAOS, E COMPLETA EM 24 HORAS, RENDIMENTO MINIMO DE 22 M² PARA G ALAO DE 3,6 LITROS E DE 5,5 M² PARA LATA DE 900 ML (AMBOS ACABADOS), NATURAL (INCOLOR), SEMIBRILHO, CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT / NBR 11702, TIPO 4.3.1.7					

Sequência	008	Item	00446803-1	Unid. Forn.	00246
Quantidade	000000014,000	Valor Unitário	90,00	Preço Total	1.260,00
Descrição					
AGUARRAS, A BASE DE SOLVENTES ALIFATICOS E AROMATICOS, ISENTO DE BENZENO, ALC OOL E QUEROSENE, PARA DILUICAO DE ESMALTES SINTETICOS, TINTAS OLEO, VERNIZES, NA FORMA DE LIQUIDO INCOLOR, INFLAMAVEL, DENSIDADEDE 0,75 A 0,80G/CM3, VOC D E 775,0G/L, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE ASSEGURE A QUALIDADE DO PRODUTO, V ALIDADE DE 24 MESES APOS DATA DE RECEBIMENTO, CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO NBR/ABNT 11702 TIPO 4.7.7					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	009	Item	00531454-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000016,000	Valor Unitário	5,60	Preço Total	89,60
Descrição					
TRINCHA, TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 2 POLEGADAS, CERDA NA COR CREME, CABO DE POLIPROPILENO INJETADO, PARA APLICAR EM ACABAMENTOS E RECORTES PRECISOS					

Total ou Valor a Transportar R\$	13.974,10
Local de Entrega	RODOVIA EDUARDO SAIGH, S/N, SP 255, KM 326
Data de Entrega	01NOV2024

IGOR ALEXANDRE DONATI RAINERI
18093575863
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	DAIANE VALERIA DO A. OLIVEIRA - 380265
--------------------------	--